






ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
PODER EXECUTIVO



Empresa Contratada: R M SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	CNPJ: 10.579.386/0001-91	Nº Processo Adm: 20220818-01/GAB/PMQ/PA	Data Assinatura do Contrato: 23/09/2022	Data da Publicação 28/09/2022	Valor Contratual: R\$ 324.681,82
Local: ZONA URBANA E RURAL	Município: QUATIPURU	Vigência do Contrato: início 23/09/2022	Vigência do Contrato: término 22/09/2023	Duração: 12 Meses	Período de Medição: 10/03/2023 à 18/04/2023
Objeto: MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA	Nº do Contrato: 20220917	Modalidade: CONVITE Nº 1/2022-006	Data O.S: 27/09/2022	Medição 04	Valor da medição no período: R\$ 16.505,20

Ítem	Descrição dos serviços	Unid	Qntd	Preço (R\$)		Medições Anteriores		Esta Medição		Restos a Faturar	
				Unitário	Total	Qntd	Valor	Qntd	Valor	Qntd	Valor
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 31.433,33						
1.1	Barracão em tábuas de madeira - escritório e depósito	M2	18,00	R\$ 376,50	R\$ 6.777,00	18,00	R\$ 6.777,00		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
1.2	Placa de obra em chapa de galvanizada (2 und.)	M2	6,00	R\$ 654,08	R\$ 3.924,48	6,00	R\$ 3.924,48		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
1.3	Administração local	UND	1,00	R\$ 17.475,95	R\$ 17.475,95	0,54	R\$ 9.513,21	0,05	R\$ 888,11	0,40	R\$ 7.074,63
1.4	Mobilização	UND	1,00	R\$ 1.627,95	R\$ 1.627,95	1,00	R\$ 1.627,95		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
1.5	Desmobilização	UND	1,00	R\$ 1.627,95	R\$ 1.627,95		R\$ 0,00		R\$ 0,00	1,00	R\$ 1.627,95
2	FUNDAÇÃO				R\$ 28.285,37						
2.1	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	M3	2,43	R\$ 3.608,63	R\$ 8.768,97	2,43	R\$ 8.768,97		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
2.2	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M3	5,00	R\$ 3.903,28	R\$ 19.516,40	5,00	R\$ 19.516,40		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
3	MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 4.948,39						
3.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	14,68	R\$ 67,13	R\$ 985,46	14,68	R\$ 985,46		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
3.2	Reaterro compactado	M3	5,00	R\$ 71,47	R\$ 357,35	5,00	R\$ 357,35		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
3.3	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	M3	27,00	R\$ 133,54	R\$ 3.605,58	27,00	R\$ 3.605,58		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
4	ESTRUTURA				R\$ 12.152,40						
4.1	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	M3	2,81	R\$ 4.324,70	R\$ 12.152,40	1,94	R\$ 8.388,25		R\$ 0,00	0,87	R\$ 3.764,16
5	PAREDES				R\$ 14.288,55						
5.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	159,72	R\$ 89,46	R\$ 14.288,55	71,87	R\$ 6.429,85		R\$ 0,00	87,85	R\$ 7.858,70
6	REVESTIMENTO				R\$ 24.671,48						
6.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	353,46	R\$ 14,26	R\$ 5.040,33		R\$ 0,00		R\$ 0,00	353,46	R\$ 5.040,33
6.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	353,46	R\$ 55,54	R\$ 19.631,16		R\$ 0,00		R\$ 0,00	353,46	R\$ 19.631,16
7	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 155.485,90						
7.1	Meio fio pré-moldado	M	100,00	R\$ 69,82	R\$ 6.982,00	100,00	R\$ 6.982,00		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
7.2	Sarjeta em concreto	M	100,00	R\$ 55,78	R\$ 5.578,00	100,00	R\$ 5.578,00		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
7.3	Concreto simples FCK 20 Mpa com junta seca e=7.0cm, Pavimento	M2	400,00	R\$ 118,25	R\$ 47.300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	400,00	R\$ 47.300,00
7.4	Concreto simples FCK 20 Mpa, Tapa-buraco	M3	103,60	R\$ 923,03	R\$ 95.625,90	103,60	R\$ 95.625,90		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
8	ESQUADRIAS				R\$ 24.300,45						
8.1	Alambrado p/ quadra (tubo fo e tela de arame galv.-12 # 2")	M2	45,00	R\$ 540,01	R\$ 24.300,45		R\$ 0,00	28,92	R\$ 15.617,09	16,08	R\$ 8.683,36
9	PINTURAS				R\$ 26.759,36						

		ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA PODER EXECUTIVO									
Empresa Contratada:		CNPJ:	Nº Processo Adm:		Data Assinatura do Contrato:	Data da Publicação	Valor Contratual:				
R M SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI		10.579.386/0001-91	20220818-01/GAB/PMQ/PA		23/09/2022	28/09/2022	R\$ 324.681,82				
Local:		Município:	Vigência do Contrato: início		Vigência do Contrato: término	Duração:	Período de Medição:				
ZONA URBANA E RURAL		QUATIPURU	23/09/2022		22/09/2023	12 Meses	10/03/2023 à 18/04/2023				
Objeto:		Nº do Contrato:	Modalidade:		Data O.S:	Medição	Valor da medição no período:				
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA		20220917	CONVITE Nº 1/2022-006		27/09/2022	04	R\$ 16.505,20				
Ítem	Descrição dos serviços	Unid	Qntd	Preço (R\$)		Medições Anteriores		Esta Medição		Restos a Faturar	
				Unitário	Total	Qntd	Valor	Qntd	Valor	Qntd	Valor
9.1	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	M2	422,10	R\$ 57,89	R\$ 24.435,36		R\$ 0,00		R\$ 0,00	422,10	R\$ 24.435,36
9.2	Acrílica para piso	M2	90,00	R\$ 23,80	R\$ 2.142,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	90,00	R\$ 2.142,00
9.3	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO)	M2	100,00	R\$ 1,82	R\$ 182,00	100,00	R\$ 182,00		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
10	LIMPEZA				R\$ 2.356,58						
10.1	Limpeza do pavimento com vassoura	M2	2.507,00	R\$ 0,94	R\$ 2.356,58	2507,00	R\$ 2.356,58		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
CUSTO TOTAL DA OBRA					R\$ 324.681,82		R\$ 180.618,97		R\$ 16.505,20		R\$ 127.557,65
PERCENTUAL					100,00%		55,63%		5,08%		39,29%
Importa a presente medição em:		Contratada:			Fiscal da Obra:			Prefeito Municipal:			
R\$ 16.505,20 (Dezesseis mil, quinhentos e cinco reais e vinte centavos)		MÁRIO NAZARÉ MARTINS RODRIGUES NETO ENGº CIVIL CREA: 1519919344PA			JONATHAN SALVIANO DUARTE PINHEIRO NETO ENGª CIVIL CREA: 1512973319PA			JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA CPF 461.976.562-72			